
649. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 34, 2.7.2018. године
МЕЂУОПШТИНСКИ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

	 СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Година LII * Број 34 * 2. јул 2018 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

242.
На основу члана 138. став 2. Закона о спорту („Сл. 

гласник РС”, бр. 10/16) и члана 57. Статута Општине 
Смедеревска Паланка („Међуопштински службени 
лист”, бр. 30/08, 15/09, 8/11 и 28/14)

Општинско веће Општине Смедеревска Паланка на 
седници одржаној 02. јула 2018.године, доноси

ПРАВИЛНИК
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ 

ПРАВИЛНИКА О ОДОБРАВАЊУ 
И ФИНАНСИРАЊУ ПРОГРАМА 
КОЈИМА СЕ ЗАДОВОЉАВАЈУ 

ПОТРЕБЕ И ИНТЕРЕСИ ГРАЂАНА 
У ОБЛАСТИ СПОРТА У ОПШТИНИ 

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА
Члан 1.

У Правилнику о одобравању и финансирању про­
грама којима се задовољавају потребе и интереси 
грађана у области спорта у Општини Смедеревска 
Паланка број 66-2/2017-02/1 од 22.02.2017.године 
(„Међуопштински службени лист” број 3/2017) врше 
се следећа измене и допуне:

У члану 21 мењају се датуми:
• уместо „20. април” треба да стоји „1. јун”
• уместо „1. јун” треба да стоји „15. јун”
• уместо „5. јун” треба да стоји „1. јул”
• уместо „1. јул” треба да стоји „10. јул”.

Члан 2.
Саставни део овог Правилника су обрасци од 1 до 

11.
Члан 3.

Ове Измене и допуне Правилника са обрасцима 
објавити у „Међуопштинском службеном листу”.

Број: 66-48/18-02/1
У Смедеревској Паланци, 02. јула 2018. године

ПРЕДСЕДНИК
Општинског већа

Општине Смедеревска Паланка
Никола Вучен



бр. 34, 2.7.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 650. страна



651. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 34, 2.7.2018. године



бр. 34, 2.7.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 652. страна



653. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 34, 2.7.2018. године



бр. 34, 2.7.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 654. страна



655. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 34, 2.7.2018. године



бр. 34, 2.7.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 656. страна



657. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 34, 2.7.2018. године



бр. 34, 2.7.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 658. страна



659. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 34, 2.7.2018. године



бр. 34, 2.7.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 660. страна



661. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 34, 2.7.2018. године



бр. 34, 2.7.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 662. страна



663. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 34, 2.7.2018. године



бр. 34, 2.7.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 664. страна



665. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 34, 2.7.2018. године



бр. 34, 2.7.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 666. страна



667. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 34, 2.7.2018. године



бр. 34, 2.7.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 668. страна



669. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 34, 2.7.2018. године



бр. 34, 2.7.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 670. страна



671. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 34, 2.7.2018. године



бр. 34, 2.7.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 672. страна



673. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 34, 2.7.2018. године



бр. 34, 2.7.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 674. страна



675. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 34, 2.7.2018. године



бр. 34, 2.7.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 676. страна



677. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 34, 2.7.2018. године



бр. 34, 2.7.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 678. страна



679. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 34, 2.7.2018. године



бр. 34, 2.7.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 680. страна



681. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 34, 2.7.2018. године



бр. 34, 2.7.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 682. страна



683. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 34, 2.7.2018. године



бр. 34, 2.7.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 684. страна



685. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 34, 2.7.2018. године



бр. 34, 2.7.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 686. страна



687. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 34, 2.7.2018. године



бр. 34, 2.7.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 688. страна



689. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 34, 2.7.2018. године



бр. 34, 2.7.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 690. страна



691. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 34, 2.7.2018. године



бр. 34, 2.7.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 692. страна



693. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 34, 2.7.2018. године



бр. 34, 2.7.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 694. страна



695. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 34, 2.7.2018. године
243.
На основу члана 141. Закона о спорту („Службени 

гласник РС”, број 10/16) и члана 57. Статута општине 
Смедеревска Паланка,(Међуопштински службени 
лист”,бр. 30/08,15/09,8/11 и 28/14)

Општинско веће општине Смедеревск Паланка на 
седници одржаној 02.јула 2018. године донело је

ПРАВИЛНИК
О КАТЕГОРИЗАЦИЈИ 

СПОРТСКИХ ОРГАНИЗАЦИЈА
Члан 1.

Овим правилником утврђују се категоризација 
спортских организација са седиштем на територији 
општине Смедеревске паланке које учествују у спорт­
ским такмичењима у оквиру надлежних националних 
гранских спортских савеза (у даљем тексту: спортске 
организације), критеријуми за рангирање и поступак 
рангирања спортских организација.

Члан 2.
Категоризација спортских организација утврђује 

се на основу националних категоризација спортова 
и националних гранских спортских савеза уз 
уважавање специфичних потреба и интереса општине 
Смедеревска Паланка у области спорта.

На основу категоризације из става 1. овог члана 
једанпут годишње врши се рангирање спортских 
организација.

Рангирањем спортских организација утврђује се 
компетентност спортских организација у општини 
Смедеревска Паланка за дугорочно остваривање пот­
реба и интереса грађана у области спорта у општини 
Смедеревска Паланка.

Рангирањем спортских организација обухваћене 
су само спортске организације које су регистроване 
у складу са законом, испуњавају услове за обављање 
спортских активности и делатности и које су чланице 
надлежних националних гранских спортских савеза.

Критеријуми за рангирање су: који је ранг спортске 
гране према Националној категоризацији спортова 
за коју је регистрована спортска организација; који 
је ранг надлежног националног гранског спортског 
савеза чији је члан спортска организација; каква је 
традиција те спортске организације у општини; ко­
ји је ранг такмичења; какви су спортски резултати 
постигнути; колики је број такмичарских спортских 
екипа у системима такмичења надлежног нацио­

налног гранског спортског савеза; колики је број 
ангажованих спортских тренера са дозволом за рад; 
колики је број регистрованих спортиста; колики 
је број категорисаних спортиста; да ли постоји 
заступљеност спортиста у националним спортским 
репрезентацијама.

Члан 3.
Категоризација спортских организација врши се 

према критеријумима утврђеним у Табели катего­
рисања одштампаној на Обрасцу број 1, који је 

одштампан уз овај правилник и чини његов саставни 
део.

Критеријуми за рангирање спортских организација 
из става 1. овог члана обухватају:

1) секција 1 – Ранг спорта према Националној 
категоризацији спортова (подсекције: спортови првог 
ранга, спортови другог ранга, спортови трећег ранга, 
спортови четвртог ранга, спортови петог ранга);

2) секција 2 – Ранг надлежног националног гранског 
спортског савеза према Националној категоризацији 
националних гранских спортских савеза (подсекције: 
национални савез првог ранга, национални савез 
другог ранга, национални савез трећег ранга, 
национални савез четвртог ранга и национални савез 
петог ранга);

3) секција 3 – Традиција спортске организације у 
општини (подсекције: организација основана пре 50 
година, организација од 15 до 24 године, организација 
од пет до 14 година, организација од две до четири 
године);

4) секција 4 – Ранг такмичења у коме учествују 
спортисти и екипе (подсекције: екипни спорт, инди­
видуални спорт);

5) секција 5 – Постигнути спортски резултати 
(подсекције: екипни спорт, индивидуални спорт);

6) секција 6 − Број такмичарских екипа у редовним 
системима такмичења (сви узрасти – мушкарци и 
жене) – (подсекције: четири и више екипа, три екипе, 
две екипе, једна екипа);

7) секција 7 − Број ангажованих спортских тренера 
са дозволом за рад (подсекције: три и више тренера, 
два тренера, један тренер);

8) секција 8 – Број регистрованих спортиста 
(подсекције: 11 и више спортиста такмичара, до 10 
спортиста такмичара);

9) секција 9 – Број категорисаних спортиста 
(подсекције: три и више спортиста, 1–2 спортисте);

10) секција 10 – Заступљеност спортиста у нацио­
налним спортским репрезентацијама (подсекције: 
два и више спортиста, један спортиста).

На основу критеријума из става 1. овог члана, 
спортској организацији се додељују одговарајући 
бодови, с тим да спортска организација може да 
добије максимално 100 бодова.

Спортске организације се рангирају према броју 
бодова које добију на основу критеријума из става 1. 
овог члана.

Уколико није утврђен ранг надлежног националног 
гранског спортског савеза, спортској организацији 
се додељује у оквиру секције 2 онај број бодова који 
одговара рангу спортске гране у којој се спортска 
организација такмичи.

Члан 4.
Испуњеност критеријума из члана 3. став 1. овог 

правилника рачуна се за спортисте сениоре, али 
спортска организација може да пријави и спортисте, 
односно екипе млађе узрасне категорије, с тим да се 
тада утврђени бодови умањују за спортисте јуниоре 



бр. 34, 2.7.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 696. страна
за 30%, за спортисте кадете за 60% и за спортисте 
пионире за 80%, ако овим правилником није друкчије 
утврђено.

У случају да у екипном спорту постоје само 
четири нивоа такмичења, максимални број бодова по 
критеријуму „Ранг такмичења” умањује се за 10%, а 
уколико постоје три нивоа такмичења, максимални 
број бодова се умањује за наредних 10% итд.

У случају да у индивидуалном спорту постоје 
два нивоа такмичења, максимални број бодова по 
критеријуму „Ранг такмичења” умањује се за 20%, 
а уколико постоји само један ниво такмичења, 
максимални број бодова се умањује за 40%.

Спортски резултат који у индивидуалном спорту 
постигну екипе спортске организације рачуна се 
као за екипни спорт, под условом да је у такмичењу 
учествовало најмање осам екипа.

Остварени спортски резултати у индивидуалним 
спортовима признају се ако у спортској дисциплини, 
односно категорији, у такмичењу учествује шест и 
више спортиста.

Под спортским тренером са дозволом за рад 
подразумева се спортски стручњак који има неко од 
спортских звања у оквиру занимања тренер у спорту, 
које је стечено у складу са Законом о спорту, и који 
има важећу дозволу за рад издату од стране надлежног 
националног спортског савеза или међународног 
спортског савеза.

Спортски тренер може бити пријављен за бодовање 
само у једној спортској организацији.

Члан 5.
Рангирање спортских организација спроводи Ко­

мисија за категоризацију спортских организација (у 
даљем тексту: Комисија) коју образује председник 
општине.

Комисија се састоји од истакнутих спортских 
стручњака и стручњака у спорту.

Комисија има председника и четири члана, од 
којих је најмање један представник Спортског савеза 
општине Смедеревска Паланка.

О раду Комисије води се записник, који потписују 
председник и чланови Комисије.

Техничку и административну помоћ Комисији 
пружају овлашћена лица запослена у општинској 
управи надлежној за спорт.

Рангирање спортских организација спроводи се 
тако што Комисија врши оцењивање, односно бодо­
вање спортске организације у складу са утврђеним 
критеријумима и доставља предлог председнику 
општине предлог за утврђивање ранг-листе спортских 
организација.

На извршено рангирање спортске организације 
може се уложити жалба општинском већу.

Рангирање спортских организација врши се нај­
касније до краја јануара текуће године за претходну 
годину.

Спортске организације подносе до 10. јануара 
текуће године Упитник за категоризацију спортских 

организација одштампан на Обрасцу број 2, који је 
одштампан уз овај правилник и чини његов саставни 
део, са пратећом документацијом којом се доказује 
испуњеност утврђених критеријума за рангирање.

Спортске организације које благовремено не доста­
ве потребне податке за рангирање у складу са овим 
правилником неће бити вредноване у поступку 
рангирања.

Спортска организација која достави нетачне подат­
ке на основу којих се врши рангирање искључује се 
из поступка рангирања за текућу годину, односно 
искључује се са утврђене ранг-листе.

Члан 6.
Саставни део овог Правилника су обрасци 1 и 2.

Члан 7.
Овај Правилник са обрасцима објавити у 

„Међуопштинском службеном листу”.

Број: 66-49/1/18-02
У Смедеревској Паланци, 02.јула.2018.године

ПРЕДСЕДНИК
Општинског већа

Општине Смедеревска Паланка
Никола Вучен



697. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 34, 2.7.2018. године



бр. 34, 2.7.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 698. страна



699. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 34, 2.7.2018. године



бр. 34, 2.7.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 700. страна



701. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 34, 2.7.2018. године



бр. 34, 2.7.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 702. страна



703. страна	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 бр. 34, 2.7.2018. године



бр. 34, 2.7.2018. године	 МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ	 704. страна

САДРЖАЈ
ДРУГА АКТА
242.	 Правилник о измени и допуни Правилника о одобравању и финансирању програма  

којима се задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта  
у Општини Смедеревска Паланка.............................................................................................................649

243.	 Правилник о категоризацији спортских организација............................................................................695

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације
Републике Србије, број 413-01-163/92-01 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 
тел. 321-087 и 316-644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка  

840-137 641-37. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка  
- Издавачка делатност, тел. 026/318-346. Обрада: Иван Петковић. 


